車
言
』
ロ

３
０

４
３

第
月１

協
年

食
ｚ

伊
和

泰
令

組合･長各位

毒野伊勢原食品衛牛協会

会長ノl l 口浩入

（会艮印省略）

新幽コロナウイルス威染症の指定感染症等への指定について（依頼）

当協会の事業運営につきましては、 日ごろから御協力を賜り厚遵お礼申し上

主す。

さ．c、標記のことについて、令和2年1月30日ｲ､j･けで（公社）神奈ﾉl l県食
品衛生協会良から依頼がありましたので次のとおり貴組合員に周知をお願いい

たします。

なお、新型コロナ'ﾝイルス感染症についてのご質問やご相談等について}よ、

平塚保健福祉保健所秦野センタまでご連絡ください。

依頼概要

令和2年1月28日、政府が新型ヨアナウイルJｽを感染痩法に塞づく 「指定感染

症」及び検疫濠に基づく 「検擬感染症」に指定すらことを閣蟻決定し、同年2月7
日に関係政令が施行されますので､次の事項について､会員へご周知お願いします。

(政令施行綾に実施可能となる蒼置）

②患者に対する入院惜濁や公蒋による滴切な医療の提供

②医師による迅速な届出に≦損る患者の把握
③患者発生時の積極的綴学調査（接触看調盃）

④検疫における質問、診察、検査、消毒等

(引き続きご協力をお願いした:. ､事項）

○従業員等に対して、咳エラ･ケットや手洗い等、インフルーンザなどと同様の感
染症対粛を推奨すること。

○中国からの采I｣用客や対応'"た従業員等に、咳や発熱等の症状がある場合には、
マスクを着用するな〃1,、夢前に連絡存した上で涼やかにjirくの医療機関を受診

いただくこと。

体Eの診療:神奈川,県ﾎｰ今ページ『医科休日魚罵診療所一髄， 皇繍呈識.△ページ『医科休日魚罵診療所一髄I

署を禁止L.ている事業所lγおいでIf.,

の対応をお願いすること，

み壁もつで､利用等を拒否するなどの過剰な対応を取

○接客等で通常マ.スクの著零を禁止L.ている事業所lγおいでIま

マメクの着用を認めるなどの対応をお願いすること，

○

ら軟いこと。

※厚生労働省議-…■噺型藝｡……繩…｣鍵

］「難鯛臺灘鱒鰯会事務”
L雷港(04")86･6260 FHX(0463)85.6261

令和2年1月2RB

(公社）神姦川県食品衛生協会会長様

神奈川県健康医療局生活衛生部生活衛生課長

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症の指定感染症等への指定について（依頼）

このことについて、新型コロナウイルヱに関連した肺炎については、中華人民共和

国で感梁が拡大しており、また、このたび春節を迎え、多数の中国人旅行者が訪日さ
れてい主す．

そうした中、令和2年1月28日、政府が新型コロナウイルスを感染症法に韮づく

「指定熈梁症|及び検投法に基づく 「検疫感染症」に指定することを閣繊決定し、同

年2月7日に関係政令が施行されます。

政令の施行後は、患者に対する入院措置や公費による適切な医療の提供等が実施可

能とぽり玄･ﾀｰので、嵐図体の会員等に対し‘，次の事項について、ご周知いただきます

ようお願いします。

なお、新型コロナウイﾙｰズ感染症についてのご質問やご相談等については、最寄り

の保健所までご連絡ください。

【政令施行後に実施可能左なる措置】

①愚者に対する人院措置や公番によゐ適切な医療の提供

都道府県知事又は保健所設置市の市長はまん延防止のため、患者に対し感

染症指定匿療機関への入院を勧告し、従わない場合、強制的ぽ入院措置を講

じる。都道府県知事又は保健所設置市の市長は入院勧告、入院措置による医

療に要した医療費を負担する‘

②医師による迅速な届出による患者の把握

該当する感染症を診断した医師はただちに管轄する保健所IF届出を出さなけ

ればならない。届出ば発生、流行を探知し､、宗人,延を防ぐための対策や、医療

従事者等への情報提供(〆活用する。

③愚者弊牛時の禰称的癌学調査（接触省調宜）

卿蕊拡大を防ぐため、感染症対策に従事ずる保健所職員等が患者、関係者等

に対し、感染経路の栫定等に必要な調査を打うことができる。

④検疫における質問、診察・検査、消毒等

来航した者に対し、感染症が国内に侵入することを防止するために、質問、診

察、病原体の有無についての検査を行うことができる。

【引き続き御協力をお願いしたい事項】

○従業員等に対1.,て.，咳エチケットや手洗い等、 ．インフルエン'ザなどと同様

の感梁拝対策房推奨すること。

○中国からの利用客や対応した従業員等に、咳や発熱等の症状がある場合に

は、Yスクを着用するなどし、事前に連絡をした_Lで速やかに近くの医療機

関を受診いただくこと。

なお、休日の診療については、神奈川県ホームページ「医科休日急患診療

所一覧」をご参照ください。

hもtba://www.pref.kahagawa・jp/docg/t3u/faq/p34097.html

○接客等で通常マスクの着用を蕊I卜I〃ている事議所においては、マスクの着
●

用奔認狛為などの対応愛お態いすること緑

O流行地域 Hj等を壱

を取ら鞍し､こと。

【参考】

○指定感染症

既知の感染症で．一類から三類感染症と同蝉の措置券講じなければ、国民の隼

命及が健康に重大な影轡か与えるおそれがあるもの．

O検疫感染症

国内に常任しない感染症のうち病原体が国内に侵入することを防止するため

に検査が必要姪もの。

O厚生労働省ホームページ「新型コロナウイルスに関するQ&A」

akunitsuite/bunya"/kenkou_irVou/dengue_fo.jp/etf/Shttps://Www.Imhlw.g

cvor_ga_OOOO1.html

｢閤薑薦導グﾙｰプ倉林1
（ 電話 (0川0-4,3‘ 1
～ 一

、